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Łódź, 10 grudnia 2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie przeglądów technicznych / kalibracji/ legalizacji / wzorcowania / walidacji   sprzętu medycznego. Numer sprawy: 39/U/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 2 od Wykonawców. 
Pytanie 1 dotyczy zadania 10, 21, 25, 45, 61, 76, 77
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w zadaniach nr 10, 21, 25, 45, 61, 76, 77 będzie wymagał aktualnych certyfikatów szkoleniowych wydanych przed producenta urządzeń tj. nie starszych niż 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aktualnych certyfikatów szkoleniowych wydanych przed producenta urządzeń tj. nie starszych niż 5 lat.

Pytanie 2 dotyczy zadania  10

Czy Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z listą poniżej?

Aparat do znieczulenia typu LeonPlus produkcji firmy Lowenstein Medical (dawniej Heinen Lowenstein) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana zestawu przeglądowego: (Wewnętrzny zestaw przeglądowy (filtry), Zestaw przeglądowy stacji dokującej, Zestaw uszczelek wysokociśnieniowych (podtlenek, tlen), Czujnik tlenu),
· Kontrolne testy zgodnie z zaleceniami producenta.
· Testy bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 3 Dotyczy zadania  25

W celu porównywalności złożonych ofert prosimy o informację czy Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny akumulatorów do defibrylatorów TEC 5631 oraz TEC 7731K? Zgodnie z zaleceniami producenta akumulatory w defibrylatorach serii TEC 5XXX należy wymieniać co 2 lata (dla TEC5631 w latach nieparzystych, dla TEC5531 w latach parzystych), a w serii TEC 7XXX co roku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny akumulatorów do defibrylatorów TEC 5631 oraz TEC 7731K.

Pytanie 4 Dotyczy zadania  45

W celu porównywalności złożonych ofert prosimy o informację czy Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania dostępu do najnowszych aktualizacji i wymaga ich wykonania w trakcie realizacji czynności przeglądowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania (jeżeli dotyczy danego sprzętu).

Pytanie 5 Dotyczy zadania  61

W celu porównywalności złożonych ofert prosimy o informację czy Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania dostępu do najnowszych aktualizacji i wymaga ich wykonania w trakcie realizacji czynności przeglądowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania (jeżeli dotyczy danego sprzętu).

Pytanie 6 Dotyczy zadania  76

Czy Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z listą poniżej?

Respirator typu Monnal T75 produkcji firmy Air Liquide (dawniej TAEMA) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana zestawu przeglądowego: (filtr HEPA, czujnik tlenu, uszczelka pod zastawką wydechową)

· Przeprowadzenie testów kontrolnych zalecanych przez producenta

· Przeprowadzenie testów bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 7 Dotyczy zadania  77

Czy Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z listą poniżej?

Respirator typu Extend XT produkcji firmy Air Liquide (dawniej TAEMA) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· wymiana czujnika tlenu wraz z kalibracją,

· wymiana akumulatorów (2 szt. dla każdego urządzenia),

· wymiana elementów zgodnie z zaleceniami producenta: (uszczelki, zawory jednokierunkowe na zasilaniu tlen i powietrze, filtry, zastawka wydechowa, wydechowy czujnik przepływu),

· kontrolne testy zgodnie z zaleceniami producenta,

· testy bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353.

Respirator typu Osiris 2 produkcji firmy Air Liquide (dawniej TAEMA) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana zestawu przeglądowego ( filtr zimny, filtr bakteryjny, zaworek jednokierunkowy na zasilaniu tlen),

· Wymiana akumulatora,

· Przeprowadzenie testów kontrolnych zalecanych przez producenta

· Przeprowadzenie testów bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353?

Respirator typu Osiris 3 produkcji firmy Air Liquide (dawniej TAEMA) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana akumulatora,

· Wymiana zestawu przeglądowego: (filtry bakteryjne, zawory jednokierunkowe na zasilaniu tlen, filtr [zimny]),

· Przeprowadzenie testów kontrolnych zalecanych przez producenta

· Przeprowadzenie testów bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353

Respirator typu Monnal T60 produkcji firmy Air Liquide (dawniej TAEMA) w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana czujników tlenu,

· Wymiana zestawu przeglądowego: (filtr HEPA, Uszczelka pod zastawką wydechową),

· kontrolne testy zgodnie z zaleceniami producenta,

· testy bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353,

Respirator Elisa 600 produkcji firmy Lowenstein Medical (dawniej Heinen Lowenstein) 
w trakcie rocznego przeglądu technicznego wymaga:

· Wymiana zestawu przeglądowego: (Filtry na zasilaniu tlen i powietrze wraz z o-ringami, Filtr „zimny” na wentylator chłodzący, Zestaw uszczelek i membran zastawki wdechowej 
i wydechowej oraz czujnika przepływu wydechowego),

· Kontrolne testy zgodnie z zaleceniami producenta,
· Testy bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga kalkulacji w cenie oferty ceny części i akcesoriów przewidzianych przez producenta do okresowej wymiany z powodu zużycia zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 8 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów:

1.1. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę, z powodu okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy;

1.2. za opóźnienie w wykonaniu przeglądu uwzględnionego w Planie Przeglądów o którym mowa w § 1 ust. 7 niniejszej umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto opóźnionego w wykonaniu  przeglądu za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie przeglądu uwzględnionego w  planie przeglądów;
1.3. za opóźnienie w wykonaniu obowiązków informacyjnych o których mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości brutto napraw/ przeglądów niezgłoszonych przez Wykonawcę za każdy dzień opóźnienia; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto napraw/ przeglądów niezgłoszonych przez Wykonawcę;

1.4 za opóźnienie w wykonaniu naprawy lub wymiany części na nowe o których mowa w § 1 ust. 10 lit. n) niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej w wykonaniu naprawy/ przeglądu za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w wykonaniu naprawy/ przeglądu.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 9 dot. Umowa par.1 ust.8 oraz par.1 ust.10n 

Wnioskujemy o wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na zakończenie okresu gwarantowanej przez producenta dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ.” 

Wniosek motywujemy faktem, iż w przypadku braku dostępności części zamiennych u producenta Wykonawca nie będzie mógł wystawić kalkulacji / wykonać naprawy urządzenia i nie jest to zawinione przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na zakończenie okresu gwarantowanej przez producenta dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę odpowiednim oświadczeniem), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony z tego tytułu, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ.” 

Pytanie 10 dot. pakietu 9

Czy Zamawiający w celu miarkowania kar zmniejszy ich wartość z 1% do 0,2 % wartości umowy/dzień dotyczy przeglądów i napraw lub pozostawi na poziomie 1% ale do wartości aparatu, którego dotyczy opóźnienie w terminie.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umową.

Pytanie 11 dot. pakietu 9

W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty do znieczulania Fabius Tiro wyposażone w analizatory gazów SCIO i parowniki będące częścią składową pełnego stanowiska znieczulającego. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców również wyceny tych urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga od Wykonawców wyceny tych urządzeń.
Pytanie 12

Czy Zamawiający będzie wymagał aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta do serwisowania wyszczególnionej przez Zamawiającego aparatury medycznej? Posiadanie autoryzacji na świadczenie usług serwisowych potwierdza standardy profesjonalnej obsługi serwisowej zapewniającej maksymalne bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego. Ponad to firmy, które nie posiadają autoryzacji zazwyczaj nie mają dostępu do części zamiennych i zlecają naprawy autoryzowanemu serwisowi, przez co koszt jaki ponosi Zamawiający zwiększa się, gdyż w koszt naprawy wliczona jest marża autoryzowanego serwisu oraz marża Wykonawcy, który wygrał przetarg. Pragniemy zauważyć, że wymóg autoryzacji jest zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, gdyż każdy podmiot może o taką autoryzację się ubiegać i otrzymać ją po spełnieniu odpowiednich kryteriów. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga :
a. kategoria „A” – w celu prawidłowego wykonania usługi wymaga się upoważnienia podmiotu przez wytwórcę na wykonywanie czynności serwisowych dla danego typu sprzętu lub aparatury medycznej lub autoryzacji producenta, lub certyfikaty szkoleń u producenta pozwalające na wykonywanie czynności serwisowych
b. kategoria „B” – w celu prawidłowego wykonania usługi wymaga się, aby  osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadały aktualnie wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień,  personel Wykonawcy musi posiadać świadectwa kwalifikacyjne SEP z uprawnieniami do wykonywania prac kontrolno-pomiarowych.

Pytanie 13
Odpowiedzią na zapytanie nr 3 z dnia 07.12.2020 Zamawiający zmienił zakres przedmiotu zamówienia z „aktualizacji oprogramowania (jeśli dotyczy danego sprzętu)” na „ewentualną aktualizację oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji”. 
Czy wymaganie „ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji” dotyczy wszystkich urządzeń będących przedmiotem zamówienia, również tych, dla których aktualizacja oprogramowania to koszt kilkunastu tysięcy złotych?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienił zakresu przedmiotu zamówienia aktualizacja oprogramowania dotyczy urządzeń, które mają zaleconą aktualizację oprogramowania przez producenta. 

Pytanie 14
Czy mając na uwadze wprowadzony stan epidemiczny i rekomendację Urzędu Zamówień Publicznych, który w swoim komunikacie zaleca: zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów, Zamawiający rozważy dopuszczenie elektronicznej formy złożenia oferty?

Pragniemy zwrócić uwagę, że Urząd Zamówień Publicznych w swoim komunikacie zaleca:

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzeć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.
Pełna treść komunikatu: znajduje się pod linkiem: https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego.
Mając na uwadze wprowadzony stan zagrożenia epidemicznego i rekomendację Urzędu Zamówień Publicznych oraz w związku ze zmianą organizacji pracy w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 zarówno po stronie wykonawców jak i Zamawiającego prosimy o dopuszczenie elektronicznej formy złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert komunikacja elektroniczną.
Pytanie 15 dot. SIWZ  pkt 3, ppkt 3.8, lit. k) oraz Załącznik nr 4, Wzór umowy, § 1, ust. 10 lit. j), pakiet 60
Prosimy o odstąpienie od wymogu konieczności udzielenia gwarancji na części zamienne dla aparatu USG Acuson CV70. 

Uprzejmie zwracamy Państwa uwagę na fakt, że gwarantowany przez producenta okres dostępności części zamiennych do aparatu Acuson CV70 zakończył się, w związku z czym może okazać się, że nie będziemy w stanie dokonać naprawy aparatu z powodu braku części zamiennych. 

Mając na uwadze wspomniane ograniczenia w dostępności części zamiennych prosimy o wyrażenie zgody na powyższe.

Odpowiedź: Do projektu umowy zostanie wprowadzony następujący zapis: „W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na zakończenie okresu gwarantowanej przez producenta dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę odpowiednim oświadczeniem), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony z tego tytułu, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ.” 

Pytanie 16 dot. SIWZ  pkt 3, ppkt 3.8, lit. ł) oraz Załącznik nr 4, Wzór umowy, § 1, ust. 10 lit. l), pakiet 60
Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści o poniższy zapis:

"Strony ustalają, że uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji".

Wydłużenie okresu rękojmi poza okres gwarancji udzielonej przez producenta części, może wpłynąć na przedstawienie niekorzystnej cenowo oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 17 dot. Załącznika nr 4, Wzór umowy, § 5, ust. 1 ppkt 1.2, 1.3 oraz 1.4
Prosimy o zmniejszenie kar umownych do 0,5%.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 18 Dotyczy zapisów SIWZ, zał. nr 4 Wzór Umowy §1 ust.12 ppkt. b):

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie/dodanie w w/w punkcie określenia „dni robocze”, 
tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w określonych godzinach. Dlatego też prosimy 
o zaakceptowanie powyższej propozycji i wprowadzenie następującej zmiany: „ wykonawca zobowiązuje się do udzielenia odpowiedzi na złożoną reklamację w ciągu maksymalnie 48 godzin w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie nr 19 Dotyczy zapisów SIWZ, zał. nr 4 Wzór Umowy §1 ust.12 ppkt. c):

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu, pojawienie się pracownika serwisu w miejscu awarii do 72 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 20 Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3.9 ppkt. k), zał. nr 4 Wzór Umowy §1 ust.10 ppkt. j) dotyczy zadania nr 95 i 101:

Zwracamy się z prośbą o zmianę gwarancji na części zamienne w aparacie na 3 miesiące. Wyjaśniamy, iż producent części zamiennych udziela 3 miesięcznej gwarancji na części zamienne. Prosimy o przychylenie się do naszej prośby.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie nr 21 Dotyczy zapisów SIWZ, zał. nr 4 Wzór Umowy §1 ust.10 ppkt. n):

Prosimy o wydłużenie terminu przystąpienia do naprawy sprzętu  po akceptacji  kosztów przez Zamawiającego nie później niż 3 dni roboczych od otrzymania informacji o akceptacji kosztów przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie nr 22 Dotyczy zapisów SIWZ, zał. nr 4 Wzór Umowy §5 ust.1 ppkt. 1.2, 1.3, 1.4:

Wnosimy o zmianę sformułowania „opóźnienie” terminem, zwłoka”
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 23 Dotyczy zapisów SIWZ, zał. nr 4 Wzór Umowy §5 ust.1 ppkt. 1.2, 1.3, 1.4:

1.2  „za opóźnienie w wykonaniu przeglądu uwzględnionego w Planie Przeglądów o którym mowa w § 1 ust. 7 niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”

1.3. „za opóźnienie w wykonaniu obowiązków informacyjnych o których mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”

1.4 „za opóźnienie w wykonaniu naprawy lub wymiany części na nowe o których mowa w § 1 ust. 10 lit. n) niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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